
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, in attuazione del DL 77/2021 e in deroga all’art. 36, 

comma 2, lettera d), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50: procedura negoziata del 

16.07.2021 “Interventi di risanamento di condotte fognarie con sistema 

relining nel territorio dei Comuni gestiti dalla Viva Servizi SpA” - Codice 

CIG n. 8308865A9 – importo complessivo presunto a base di gara € 

950.000,00 oltre IVA, di cui € 913.932,15 per lavori e forniture e € 

36.067,85 per oneri in materia di sicurezza; Elenco Sedute del Seggio di 

Gara: 05.08.2021 - Aggiudicazione definitiva: Determinazione del 

Direttore Generale del 26.08.2021; Ditte invitate: F.lli Andresini Srl di 

Polignano a Mare (BA); CAM Perforazioni S.r.l. Unipersonale di Pesaro; 

F.lli Tenerini Sergio & Alvaro Srl di Deruta (PG); Benassi Srl di Reggio 

Emilia; Risanamento Fognature Spa di Salgareda (TV); Simeone Spa di 

Poggio Imperiale (FG); Sandro Greco Srl di Catanzaro (CZ); Anese Srl di 

Concordia Sagittaria (VE); Scalzone Costruzioni S.r.l. di Santa Maria Capua 

Vetere (CE); Idroambiente Srl di Novate Milanese (MI); Albergo Appalti Srl 

di Tursi (MT); Research Consorzio Stabile Scarl di Salerno; Conpat Scarl di 

Roma Capitale; Sapi Srl di Assemini (CA); Euroscavi Srl di Badia Polesine 

(RO); Rotech Srl di Campo di Trens (BZ); Danphix S.p.A. a socio unico di 

Reggio Emilia; IN.TE.CO Srl di Cambiago (MI); Criterio di 

aggiudicazione: criterio del minor prezzo mediante ribasso sull’elenco 

prezzi unitari posto a base di gara; Numero di offerte ricevute: 7; Ditte 

Ammesse: 7; - Offerta di minor ribasso: Ribasso del 1,9577109745% - 

Offerta di maggior ribasso: Ribasso del 16,6600004169%; soglia di 

anomalia – ribasso del 12,0149996912% - Importo contrattuale: Ribasso 

offerto del 10,8499990946% - € 850.838,37 oltre IVA, di cui € 814.770,52 

per lavori e forniture e € 36.067,85 per oneri in materia di sicurezza non 

soggetti a ribasso – Operatore economico aggiudicatario: Società Danphix 

S.p.A. a socio unico di Reggio Emilia, Subappalto: pulizia delle condotte, 

opere edili, installazione e posa liner. 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 01.09.2021 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 

 

 


